Demetrio Falereo es el primero que altera el verdadero carácter de la elocuencia.

VI. Phalereus enim successit eis senibus adolescens, eruditissimus ille quidem horum omnium, sed non tam armis institutus, quam palestræ: itaque delectabat magis Athenienses, quam inflammabat: processerat enim in solem et pulverem, non ut è militari tabernaculo, sed ut è Theophrasti, doctissimi hominis, umbraculis.

Hic primus inflexit orationem, et eam molle, teneramque reddidit; et suavis, sicut fuit, videri maluit, quam gravis, sed

suavitate cā, quā perfunderet animos, non quā perfringeret; et tantum ut memoriam concinnitatis suā, non quemadmodum de Pericle scriptis Eupolis) cum delectatione aculeos etiam reliqueret in animis eorum, à quibus esset auditus.

Resumen de la historia de la elocuencia entre los griegos.

VII. Et Graecia quidem oratorum partus, atque fontes vi-des, ad nostrorum annalium rationem, veteres; ad ipsorum, sanē recentes. Nam antequam delectata est Atheniensium ci-vitas hāc laude dicendi, multa iam memorabilia et in domes-ticis et in bellicis rebus effecerat. Hoc autem studium non erat commune Graeciae, sed proprium Athenarum.

Quis enim aut Argivum oratorem, aut Corinthium, aut Thebanum scit fuisse temporibus illis? nisi quid de Epaminonda, docto homine, suspicari libet: Lacedemonium verò usque ad hoc tempus audiū fuisse neminem. Menelaum ipsum, dulcem illum quidem tradit Homerus, sed pauca dicentem. Brevitas autem, laus est interdum in aliqua parte dicendi, in universa eloquentia laudem non habet.

At vero extra Graeciam magna dicendi studia fuerunt; maxime huic laudi habiti honores illustrè oratorum no-men redididerunt. Nam ut semel è Piraeo eloquentia evecta est, omnes peragravit insulas, atque ita peregrinata totā Asiā est, ut se externis oblinieret moribus, omnemque illam salu-britatē Atticę dictionis, et quasi sanitatem perderet, ac lo-quī penè dediceret. Hinc Asiatici oratores non contempnēdi quidem, nec celeritate, nec copia, sed parum pressi, et nimis redundantes: Rhodii sanores, et Atticorum similiores. Sed de Græcis hactenus.

De la elocuencia entre los romanos en los primeros tiempos de la Repù-blica.

VIII. Quis putet aut celeritatem ingenii L. Bruto illi, nobilitatis vestræ principi, defuisse? qui de matre suavianda ex oraculo Appollinis tam acutè, argutè conjecterit; qui summam prudentiam simulatione stultitiae texerit; qui potentissimum regem, clarissimi regis filium, expulerit, civita-temque perpetuo dominatu liberatam magistratibus annuis, legibus, iudicisque devinxerit; qui collegio suo imperium abrogaverit, ut è civitate regalis nominis memoriam tollereret: quod certè effici non potuisset, nisi esset oratione per-suasum.